e quesfultimo balnardo della sua indipendenza cadde in potere dei

suoi nemici (Ved. Fam, Dc (tab. ΜΝ!. Lib. 1V, pag, 399-30-45-47

49-51).
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qui totos sos Castelos lerras et fortalilias et coutradas'

apartenentes giustamente et madrinzonialimente (l) assu

ditu Segnore nostru Misser NICOLOSU DE ÁURIA, qui per

issa dita gente ττ`οι·ιποο οοοτ poder conchistare, depiaut

esser torradas et reslituidas in podere et libertade dessu

populu et buniversitade dessu ditu logbu de Monte-Leone

per parte dessu dilu Segnore nostru Misser Nicolosu. Et

simili recherimus de graeia ispeeiali a su ditu seguore

Comte qui depusti conchistadu et recuperado qui siat

alcunos de sos ditos loghos et fortalitias su dilu segnore

Comte de benignitati sua li plachat dignare si cuusiguare

et coutirmare sos ditos logbos assu dilu populu et hu

niversitade de Monte-Leone supra so auctoritade et liber

tade qui su ditu seguore Comte aet dessu ditu Segnore

Be Daraghona; et de οτο το ρτοεοπιπο. Ετ το οοπτπ οτ

οπποο de sos ditos loghos esserent discrepantes et rebellos,

qui non bolereut essere a bona concordia, et intrare los

podet su dilu segnore Comte cum sa dita gente darmas

per foroa, qui totas sas personas et avercs de cussos

bolemus οτ σοποοπττοιπο qui depiant essere dessu ditu

Comte et gentes; et issos ditos loghos et fortalitias su

praditas remanguant in podere de sos homines dessu

Nobili Segnore nostru Misser Nicolosu; eo est, et primo

su castelu de Bonvmnmu (τ), cum sa contrada de Caro

οποιο (δ), οο οοριττο θ) cum su castelu d’AnoAn τω; οτ

οτιπτττ sa centrada de MESULOGHU (θ) οτ (τιιιιιιιιτοιοι: (ν),

ποιο οο οοπττοττο πο Αοπτσιπι ω), οτ οτπιτττ pro conse

chenti de TERRANOA (9) cum sas apparteuencias suas.

9. Item conseutimus οτ πττι·τοπιπο, το οοπτπ οσο ττττοο

οσιιοτιτοοτοο τω) το,οπτττπτ gracia a su Segnore nostru Misser

Nicolosu, qui esseret liberado de sa prexione per foroa

over per amore, qui su soldu qui οο dita gente at avere

recividu siat ipsoro bene et giustameute, et qui nexunu

πο ττ ττορτοτ ποιοτο contra, cautu su dilo Segnore nostru

Nicolosu, canto enpíandï (H) servidore suo aleunu.

XVI‘.

Ferdinando I Be di Aragona :πόσο ο Leonardo Cubello,

marchese di Oristano e come di Goceano, in Sardcgiza, —

(t) Madfimonialimente; appartenenli cioe a Nicoloso noria per

via della moglie, la quale, come si notó avanti (Ved. sopr. CARTA

n.° V‘. in not.), era sorella di Leonardo Cubello, marchese di Ori